2020 年 8 月 25 日

各 位

ドーナッツロボティクス株式会社との資本業務提携のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ドーナッツロボティクス株式会社（本社：東京都港区 代表

取締役 小野 泰助）との間で資本業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 資本業務提携の目的

 世界中の人々がいつでもどこでも誰とでも言語フリーで交流できる「グローバル・ユビキタス」の

実現を目指すロゼッタと、「意識を持った人型ロボット」で世界を変える目標を持つドーナッツロボ

ティクスが、世界の社会問題を解決する夢を共有し共に力をあわせて世界を変えるために資本業務提

携を行うことといたしました。

２．資本業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

 特定の製品・サービスに限定せず、両社の今後の活動の全般に渡って提携します。

（２）新たに取得する相手方の株式又は持分の取得価額

 取得価額につきましては、引続き協議の上、妥当な金額を算出して決定する予定です。

 なお、取得価額につきましては、決定次第お知らせいたします。

３． 資本業務提携の相手先の概要

(1)名       称 ドーナッツロボティクス株式会社

(2)所   在   地 東京都港区 南青山 2-6-7

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 小野 泰助

(4)事   業   内  容 ロボット、スマートマスクの開発、販売

(5)資   本   金 85,100,000 円

(6)設 立 年 月 日 2016 年 1 月 4 日

(7)上場会社と当該会社

と の  間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（注）ドーナツロボティクス株式会社の大株主及び持株比率および当該会社の最近 3 年間の連結経営

成績及び連結財政状態については、相手先の意向を踏まえ守秘義務契約により記載しておりません。

４．日程

（１）取締 役会決 議日 2020 年 8 月 25 日

（２）契 約 締 結 日 2020 年 9 月中（予定）

（３）株 式 譲 受 日 2020 年 9 月中（予定）

（注）上記日程(2)及び(3)につきましては、今後変更の可能性があります。

会 社 名  株 式 会 社 ロ ゼ ッ タ

代 表 者 名  代 表 取 締 役                五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先  執 行 役 員

グループ管理本部長

森  優 之

 （TEL.03-5215-5678）

５．今後の見通し

本資本業務提携による 2021 年２月期の業績への影響は軽微ですが、今後３年間の連結会計年度に

おいて、本提携による連結売上高の増加見込額が直前連結会計年度の連結売上高の 10％に相当する可

能性は十分にあると考えております。なお、2021 年２月期の業績に与える影響について開示すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高

連結営業利益

連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前期連結実績

（2020 年２月期）

3,910

448

445

308

※2021年2月期の連結業績予想は、最低額のみの開示で、過去最高売上（3,910百万円）以上、過去最

高利益（営業利益448百万円）以上としてのみ公表しております。